
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «$4» /0 2019 г. № 9̂ 9 
г. Калининград 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от 28Л0.2010 № 1867 «Об установлении 

системы оплаты труда работников 
муниципальных казенных учреждений 
городского округа «Город Калининград» 
(в редакции от 24.09.2018 № 941) 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 11 пункта 1 статьи 47 Устава городского округа «Город 
Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Калининград» от 28.10.2010 № 1867 «Об установлении системы оплаты 
труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа 
«Город Калининград» (в редакции от 24.09.2018 № 941), изложив приложения 
№1 «Должностные оклады директоров, их заместителей, главных инженеров и 
главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений городского округа 
«Город Калининград», № 2 «Должностные оклады работников муниципальных 
казенных учреждений городского округа «Город Калининград» в новой 
редакции (приложения № 1, № 2). 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 г. 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 
Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата - управляющего делами администрации городского 
округа «Город Калининград» Воропаева С.В., заместителя главы 
администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации 
городского округа «Город Калининград» Купцова А.А., председателя комитета 
территориального развития и строительства администрации городского округа 
«Город Калининград» Крупина А.Л., заместителя главы администрации, 
председателя комитета по социальной политике администрации городского 
округа «Город Калининград» Апполонову А.А., председателя комитета 
развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации городского 
округа «Город Калининград» Кутина О.В., заместителя главы администрации, 
председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город Калининград» Луконину А.А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Викентьева Н.М. 
92-31-58 



Приложение №1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от » /О 2019 г. № 

Должностные оклады директоров, их заместителей, главных инженеров и 
главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений городского 

округа «Город Калининград» 

Штатная 
численность 
казенного 
учреждения 
(единиц) 

Должностной 
оклад 
директора 
(руб.) 

Должностной 
оклад 
заместителя 
директора 
(руб.) 

Должностной 
оклад главного 
инженера (руб.) 

Должностной 
оклад главного 
бухгалтера 
(бухгалтера, 
осуществляющего 
функции главного 
бухгалтера) (руб.) 

до 5 14 829 10 587 

6-10 19 897 14 829 

11-22 20 873 19 521 

23-50 22 261 21 586 19 897 

51-100 25 716 22 261 21 586 21 586 

101-500 30 597 25 716 22 261 22 261 



Приложение №2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 

</£>> /0 2019 г. № Щ ОТ «и 

Должностные оклады работников муниципальных казенных учреждений 
городского округа «Город Калининград» 

Должность Оклад 
(руб.) 

1 2 
Начальник отдела численностью 8 и более человек 20 873 

Начальник отдела численностью до 8 человек, заместитель 
начальника отдела (может вводиться в отделе численностью 8 и 
более человек), начальник поисково-спасательного подразделения 

19 897 

Ведущий экономист, ведущий бухгалтер, ведущий бухгалтер-
ревизор, ведущий инженер, ведущий юрисконсульт, ведущий 
инспектор, ведущий инспектор по кадрам, ведущий инженер-
проектировщик <*> 

14 829 

Экономист 1-й категории, бухгалтер 1-й категории, бухгалтер-
ревизор 1-й категории, инженер 1-й категории, юрисконсульт 1-й 
категории, техник-программист 1-й категории, заведующий 
архивохранилищем, инспектор 1-й категории, архивист 1-й 
категории, специалист гражданской обороны 1-й категории, 
эксперт по изучению и популяризации объектов культурного 
наследия 1-й категории, специалист по обеспечению сохранности 
объектов культурного наследия 1-й категории, инженер-
проектировщик 1-й категории 

12 239 

Экономист 2-й категории, бухгалтер 2-й категории, бухгалтер-
ревизор 2-й категории, инженер 2-й категории, юрисконсульт 2-й 
категории, техник-программист 2-й категории, инспектор 2-й 
категории, архивист 2-й категории, специалист гражданской 
обороны 2-й категории, эксперт по изучению и популяризации 
объектов культурного наследия 2-й категории, специалист по 
обеспечению сохранности объектов культурного наследия 2-й 
категории 

10 587 



1 2 
Экономист, бухгалтер, инженер, юрисконсульт, техник-
программист, специалист по кадрам, инспектор, архивист, 
специалист гражданской обороны, эксперт по изучению и 
популяризации объектов культурного наследия, специалист по 
обеспечению сохранности объектов культурного наследия 

8 259 

Заведующий хозяйством 7 396 

Инспектор по кадрам, секретарь руководителя, кассир, статистик, 
администратор 

6 534 

Дежурный бюро пропусков, матрос-спасатель, кладовщик 6 466 

Спасатель 1-го класса 14 669 

Спасатель 2-го класса 13 584 

Спасатель 3-го класса 12 583 

Спасатель 11 471 

Оперативный дежурный 9511 

Фельдшер 1-й категории 10 428 

Водолазный специалист 11 429 

Водитель автомобиля 10 246 

Уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий 
по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, машинист 
(кочегар) котельной, сторож, курьер 

4 866 

<*> Должностные обязанности устанавливаются на основе 
характеристик соответствующих должностей специалистов. Необходимый 
стаж работы увеличивается на 2-3 года по сравнению с предусмотренным для 
специалистов 1-й квалификационной категории. 


